Администрация  Авиловского сельского поселения
ПРОТОКОЛ

заседания  МалогоКонсультативного  совета  по межнациональным
отношениям

 при Администрации Авиловского сельского поселения

25.09.2018 год                            № 3                               х. Авилов Администрация

Кондратенко Ольга Алексеввна- Глава Администрации Авиловского
сельского поселения, председатель малого Консультативного совета

Ромашова Мария Валерьевна- ведущий специалист Администрации
Авиловского сельского поселения, секретарь малого Консультативного совета
Члены совета:
Першикова Ирина Анатольевна- директор МБУ Нижнежуравский СДК
Калина Антонина Валентиновна- заведующая Авиловским ФАПом
Рябышенков Алексей Константинович- командир   Народной дружины
Долгих Ольга Федосеевна- зав. по воспитательной работе МБОУ
Нижнежуравская ООШ
Самарцев Станислав Сергеевич- участковый уполномоченный полиции.
 1.  Совместная работа  Администрации сельского поселения,  участкового
уполномоченного  полиции  и   членов Народной  дружины  в  сфере
недопущения  конфликтов и нарушений общественного порядка.
      Кондратенко О.А. председатель Малого Консультативного совета по
межнациональным отношениям при Администрации Авиловского  сельского
поселения.

СЛУШАЛИ  по  первому  вопросу:  Кондратенко  О.А.  председателя  Малого
Консультативного  совета  по  межнациональным  отношениям  при
Администрации Авиловского  сельского поселения, которая информировала
членов Малого Консультативного совета   поселения  о  совместной работе
Администрации сельского поселения, участкового уполномоченного полиции
и  членов Народной  дружины  в  сфере   недопущения   конфликтов  и
нарушений  общественного  порядка  на  территории  Авиловского  сельского
поселения:  «Существенный  вклад  в  профилактическую  работу  вносят
 проводимые дважды  в  месяц  при  совместном  участии  УУП и  членов
Народной  дружины  рейды  по   выявлению   нахождения  детей (лиц,  не
достигших  возраста  18  лет) в  местах,  нахождение  в  которых  может
причинить  вред  их  здоровью,  физическому,  интеллектуальному,
психическому,  духовному  и  нравственному  развитию. Нарушителей
Областного  закона  от  16  декабря  2009  №  346-ЗС   «О  мерах  по
предупреждению  причинения  вреда  здоровью  детей,  их  физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному  и  нравственному  развитию»
на территории сельского поселения не выявлено.

         На  территории  сельского поселения  осуществляется   работа  по
 реализации полномочия в  соответствии со  131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  -  по
созданию создание условий для деятельности народной дружины.  Создана
правовая база для деятельности  НД, утвержден состав  народной дружины. В
состав   НД  входят  русские,  проживающие  на  территории  сельского
поселения. Членами НД проводятся дежурства на массовых мероприятиях,
дискотеках, патрулирование улиц в праздничные  и  выходные дни.

         При поступлении информации о возможном нарушении миграционного
законодательства,  осуществляется  выезд  представителями  Администрации
сельского  поселения,  УУП,  членов  НД  по  предполагаемому  месту
проживания лиц, нарушающих вышеуказанное законодательство.

РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
2.Продолжить  совместную  работу Администрации  сельского  поселения,
участкового  уполномоченного  полиции  и  членов Народной  дружины    в
сфере  недопущения  конфликтов и нарушений общественного порядка.

Председатель Малого
Консультативного совета                                                        О.А.Кондратенко